Relatórios de avaliação periódica sobre o desempenho da plataforma, com recomendações de melhoria;
Seminário de apresentação dos resultados, com participação de gestores, pesquisadores e sociedade civil, para divulgação pública do
Observatório.

15. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO Valores 

Dezembro/2025
R$2.271.132,24 (doismilhões, duzentos e
setenta e um mil, cento e trinta e dois reais e
vinte e quatro centavos)

Abril/2026
R$5.299.308,56 (cinco milhões, duzentos e
noventa e nove mil, trezentos e oito reais e
cinquenta e seis centavos).

16. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

Fundo Nacional Antidrogas (FUNAD)

Programa de Trabalho: 14.422.5115.21IN.0001 - Articulação de Política Pública sobre Drogas, no âmbito da Seguridade Social - Nacional

Ação de Governo:

[...]

PO 0002 Programa CAIS - Rede Nacional de Centros de Acesso a Direito e Inclusão Social - Recurso Extraordinário nº 635.659

CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO
INDIRETO VALOR PREVISTO

33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. Não

R$ 6.271.876,20 (seismilhões, duzentos e setenta
e um mil, oitocentos e setenta e seis reais e vinte
centavos).

33.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Sim

R$1.298.564,60 (um milhão, duzentos e noventa
e oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e
sessenta centavos)

     

18. PROPOSIÇÃO

Brasília, na data da assinatura.